Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.177РЭ
БЛОК АВТОМАТИЧЕСКОГО
ВВОДА РЕЗЕРВА
OptiSave N-221
Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04

15
ПРИЛОЖЕНИЕ А
Структура условного обозначения БАВР
OptiSave N – 2 2 1 – УХЛ4
1 2 3 4 5 6 7 8
1 – наименование серии;
2 – модификация Normal;
3 – разделительный знак;
4 – количество контролируемых вводов
 2 ввода;
5 – количество коммутационных аппаратов,
управляемых БАВР
2 коммутационных аппарата (основной и ре-
зервный ввод);
6 – наличие контроля состояния коммутацион-
ных аппаратов
1 – контролируется состояние коммутацион-
ных аппаратов (включено/отключено);
7 – разделительный знак;
8 – климатическое исполнение и категория раз-
мещения.
Пример записи обозначения БАВР при заказе и в
документации другого изделия:
«Блок автоматического ввода резерва
OptiSave N-221-УХЛ4»
16
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
Габаритные и присоединительные
размеры БАВР
Рисунок Б.1 – Габаритные и присоединительные
размеры БАВР
17
ПРИЛОЖЕНИЕ В
Рекомендуемая схема подключения
коммутационной аппаратуры к БАВР
Q1, Q2 – автоматические выключатели;
KM1, KM2 – коммутационные аппараты (контакторы, пускате-
ли);
S1, S2, S3, S4 – кнопки дистанционного управления БАВР:
S1 – «СТОП»; S2 – «АВТО»; S3 – «ВВОД 1»; S4 – «ВВОД 2»
Рисунок В.1 – Рекомендуемая схема подключе-
ния коммутационной аппаратуры к БАВР
L1 N
ÊÌ1
L1 L2 L3 N
Íàãðóçêà
L1 L2 L3 N
Ââîä 1
L1 L2 L3 N
Ââîä 2
Q1
KM1 KM2
OptiSave N-221
ÊÌ2
L1 N
L2
-1
Ââ
îä
 1
L3
-1
L1
-1
N1
L2-2
Â
âîä 2
L2-3
L2-1
N2
Äèñò. óïðàâëåíèå
Àâàðèÿ
À
âà
ðè
ÿ
åñ
ò
ü
S2 S3 S4S1
Îáù. 1 2 3 4 5
Ñ
R
KM1 Ñ
R
KM2 À
âà
ðè